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l財政援助団体監査

一監査の概要

①・監査の対象、実施日、場所、監査を行った委員

監査対象 監査月 日 監査場所 監査を行った委員

八幡浜市役所職員生活協同組合
3月 18日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管謀 総務課) 山本儀夫

八 幡浜交通安全協会
3月 18日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管課 総務課) 山本儀夫

八幡 浜地区防犯協会
3月 18日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管課 生涯学習課) 山 本 儀 夫

二宮忠八翁顕彰協議会
3月 18日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管銀・生涯学習課) 山本儀 夫

八 幡浜市連合青年団
3月 18 日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管課 生涯学習課) 山 本 儀 夫

八幡浜市緑化推進委員会
3月 22 日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管線 農 林 課 ) 山本{義夫

真穴みかんの里雇用促進協議会
3月 22日 監 査 事 務 局

中島和 久
(所管器製 農 林 課 ) 山 本儀夫

八幡浜市社会福祉協議会
3月 22 日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管課・社会福祉課) 山 本 儀 夫

八幡浜商工会議所
3月 23 日 監 査 事 務 局

中島和久
(所管諜 商工観光課) 山本{義夫

②・ 監査の方法 主として平成 26年度において執行された事務事業について

資料の提出を求め、分掌事項の管理運営等につき事情を聴取して

監査し、必要により他年度にも及ぼした。

監査の結果は、次のとおり
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八幡浜市役所職員生活協同組合

(1)団体の概要

八幡浜市役所職員生活協同組合員の生活の安定、要望、利便性を図るため購買事業、たばこ

事業、売j占事業を主に展開している。

地域に根付く活動を行う意義 ・役割も果たすべく理事長以下8名の理事、 3名の監事のほか

2名の臨時職員の体制で運営している。

平成 27年 3月 31日現在の組合員数は 551名で組合員出資額5， 510， 000円とな

っている。

(2)貸付額(平成 26年度)

5，000，000円(うち水道・病院企業会計から各 50万円の貸付含む)

(3)損益の状況

(単位:円)

区 分 決 算 額

事 業 収 益 5，592， 166 

事業外収 益 1，827，522 

事 業 3昔 用 6，487，652 

事 業外費用 362 

特 )JIJ 手IJ 益 153，000 

f去 人 税 等 302，300 

当期 剰余金 782，374 

(4)財務の状況

(単位:円)

区 分 金 額

資 産 の 部 10，525，826 

負 f責 の 部 3，270， 150 

純資産 の部 7，255，676 

(5)監査の結果

八幡浜市役所職員生活協同組合にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と整理さ

れ適正に処理されているものと認められた。また、貸付金にかかる事務の執行はおおむね適正

かっ効率的に執行されていると認められた。
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(1)補助金名

婦人交通指導員設置助成金

(2)交付先

八幡浜市広瀬二丁目 1番 5号

八幡浜交通安全協会

会長木綱俊三

(3)助成金額

3，573，000円

(4)根拠法令等

八幡浜交通安全協会

婦人交通指導員設置補助金交付要綱

(5)対象

婦人交通指導員(2名)にかかる人件費(給与・諸手当・法定福利費・退職手当等)

(6)平成 26年度の主な活動状況

交通事故のない、安全で快適な交通社会を目指し、交通安全の広報啓発、交通安全教育の

実施など様々な交通安全活動に取り組んでいる

-交通安全運動

春・秩の交通安全運動期間中交通茶屋の開設、交通安全意識高揚ノ4レード、交通安全

教室・講習会の開催、街頭指導、年間を通じて高齢者、自転車利用者に対する広報啓発、

飲酒運転追放キャンベーンなど

I交通安全の日Jの推進

-交通整理・緊急対策等

みなと花火大会、てやてや踊り、市民健康マラソン、駅伝カーニバル等のイベントに

おける交通整理

-二輪車安全運転愛媛県大会、子ども ・高齢者自転車愛媛大会等の競技会への参加の外、幼

児から高齢者を対象とした交通安全教室の開催 (67回 4， 103人参加)、自転車教

室の開催 (24回 2， 022人参加)

-広報活動

広報誌の発行、広報車、懸垂幕、有線放送の活用による広報活動交通反射材等の配布

による啓発活動

(7)決算の状況
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平成 26年度一般会計収支決算

(単位円)

科 日 決 算 額 科 目 決 算 額

繰 越 金 543，275 事 業活 動 支出 10，632，608 

事 業活 動 収入 15，912，561 人件費支出 5， 631， 880 

免許紅会収入 9，116，500 交通安全活動支出 2， 849， 290 

八幡浜市補助金 3，573，000 広報車両維待費支出 222， 882 

伊方町補助金 1，850，000 表彰費支出 128， 671 

自転'"安全教育循助金 24，400 事務委託費支出 164，400 

自転車大会助成金 14，000 負担金支出 296，299 

違法駐車対策助成金 11，500 賃借料 73，080 I 
安管事務協力費 60，000 予備費 266， 106 

雑収入 6， 16l 事業会計睡入金支出 1，000，000 

定期預金繰入 1，000，000 管理 費 支出 2，515，046 

未収金 257， 000 人件費支出 2，005，897 

会議費 56， 112 

旅ff交通費支出 24， 000 

通信費支出 162，589 

消耗品費支出 109，457 

事務備品費支出 13， 054 

支払手数料支出 12， 960 

未払金 130， 977 

ぷtコ当、 計 16，455，836 d口b、 計 13，147，654 

当期収支差額 3，308，182 

次期繰越収支差額 3，308， 182 

平成 26年度事業会計収支決算

科 目 決 算 額 科 目 決 算 額

繰 越 金 312， 730 事業活 動 支出 5，536，173 

事業 活 動 収 入 6，326，137 

ぷロ〉、 計 6，638，867 5，536，173 

当 期収支差額 1，102，694 

次期繰越収支差額 1，102，694 

(8)監査の結果

八幡浜交通安全協会補助金にかかる出納事務については規定に基づく事務処理に不備が見受

けられ、今後改善すべき事項がみられる。

(9)監査意見

所管課は団体の指導強化に努め、八幡浜交通安全協会は規定に基づく適正な事務執行に努

めるとともに各規定の整備が必要であれば早急 に改善するよう努力されたし、。

-5 -



八幡浜地区防犯協会

(l)補助金名

八申請浜地区防犯協会補助金

(2)交付先

八幡浜市広瀬2丁目 1番 5号

八幡浜地区防犯協会

会長大城一郎

(3)助成金額

5，833，000円(内防犯カメラ整備事業 499，000円含む)

(4)根拠法令等

八幡浜市教育委員会補助金等交付要綱

(5)対象

八幡浜地区防犯協会事業

(6)平成 26年度の主な活動状況

犯罪や非行のない、 「安全 ・安心なまちづくり j を目指し、自治体、地域住民及び警察と

連携を密にし、事業活動を行っている。

・犯罪情勢に即した犯罪防止対策の推進

駐車(輪)車両の防犯診断、駐車場の防犯措置状況の点検など街頭犯罪の防止活動、防

犯パトロール、防犯教室、 110番ブザー、カラーボウルなどの普及等防犯意識の高揚0

.少年の非行防止と健全育成活動及び風俗環境浄化活動の推進

防犯の日(毎月 5日)、学校の休日、祭礼時における該当補導、防犯ポスターの募集、

ヤング38運動、少年健全育成広報キャンベーン、水の事故防止教室、不審者対応訓練

.防犯教室の開催等

・特殊詐欺の被害防止活動の推進

-暴力等組織犯罪からの被害防止活動の推進

.自主的な地域安全活動の推進

・防犯カメラの設置(二か所新設)

-防犯灯の設置(八幡浜市 10灯、伊方町 10灯新設)など
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(7)決算の状況

平成26年度収支決算

(単位:円)

科 目 決 算 額 科 目 決 算 額

負 担 金 7，785，008 職 員 費 3，403，526 

八幡浜市負担金 5，833，000 給料 1，960， 785 

伊方町負担金 1，655，000 職員手当等 936， 700 

県防連負担金 297，008 福利厚生費 426，041 

雑 収 入 7， 729 哩給及び追機年金費 80，000 

預金利子等 7， 729 事 業 費 3，451，933 

繰 越 金 1，178，577 報償費 75， 155 

繰越金 1，178，577 旅費 14，652 

繰 入 金 304，560 需用費 153， 555 

犯"'"起きに〈い前づ 304， 560 役務費 90， 130 〈り基金

備品購入費 171，576 

広報活動費 565，401 

広報車両管理費 126， 629 

地域安全活動費 2，254，835 

補 助 金 200，000 

防犯灯般世補助金 200， 000 

助 成 金 89，890 

防犯活動助成金 20，000 

少年健全育成助成金 69，890 

負 担 金 297，008 

d口h 言十 9，275，874 dロh 言十 7，442，357 I 
当期収支差 額 1，833，517 

次期繰越収支差額 1，833，517 

(8)監査の結果

八幡浜地区防犯協会補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と整理され適

正に処理されているものと認められた。また、補助金にかかる事務の執行は適正かつ効率的に

執行されていると認められた。
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八幡浜市二宮忠八翁顕彰協議会

(1)補助金名

八幡浜市二宮忠八翁顕彰協議会補助金

(2)交付先

八幡浜市北浜一丁目 1番 1号

八幡浜市二宮忠八翁顕彰協議会

会長大 城一郎

(3)助成金額

2，516，000円

(4)根拠法令等

八幡浜市教育委員会補助金等交付要綱

(5)対象

二宮忠八翁及び飛行機に係る資料の収集、顕彰事業、顕彰事業の施設整備、飛行機大会の

充実、拡大等

(6)平成 26年度の主な活動状況

-第 39回二宮忠八翁飛行記念大会 (八幡浜市民スポーツパーク)

平成 26年 5月 3日(土) 参加者約 1，400人

-第 19回やわたはままるごとアート展(新町ドーム)

平成 27年 1月 31 日 ~2 月 1 1日(水・祝)

作品数 203点(幼・保・小・中・高)

来場者数約 2， 500人

-研修事業

松山空港での飛行器展示、物産展や研修事業として羽田ANA機体工場、所沢航空発

祥記念館等の視察(参加者 30名)

・その他

アニメ映画制作、坊ちゃん劇場によるミュージカノレの制作が進行中で忠八翁の積緩的

なPR活動が行われている。
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(7)決算の状況

平成26年度収支決算

(単位 白円)

科 目 決算額 科 目 決算額

市補 助 金 2，516，000 助 成 金 2，390，000 

顕彰事業市補助金 2，516，000 飛行記念大会 1. 500， 000 

前年度繰越金 570，837 研修事業 890， 000 

前年度繰越金 570， 837 事 業 費 677，826 

雑 収 入 274 忠八パネル 153， 900 

預金利子 274 
八幡話まるごとアート

523， 926 展

』Z3、t 議 費 1，680 

お茶代 1，680 

手 数 料 432 

払込手数料 432 

A口、 計 3，087，111 A口、 3，069，938 

当期収支差額 17，173 

次期繰越収支差額 17，173 

(8)監査の結果

八幡浜市二宮忠八翁顕彰協議会補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と

整理され適正に処理されているものと認められた。また、補助金にかかる事務の執行は適正か

っ効率的に執行されていると認められた。
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八幡浜市連合青年団

(1)補助金名

八幡浜市連合青年団活動補助金

(2)交付先

八幡浜市保内町宮内 1-260

八幡浜市連合青年団

団長嶋 家治晃

(3)助成金額

1.000.000円

(4)根拠法令等

八幡浜市教育委員会補助金等交付要綱

(5)対象

青年団の団結力の向上、次期リーダーの育成、地域貢献に資するための活動

(6)平成26年度の主な活動状況

-イベント(マウンテンカーニバノレでGO、大学女子ソフ トホーノレ大会等)のボランティア

-成人式余興参画

-夏季 ・冬季球技大会の開催

-その他

八青協、愛青連等の行事参加
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(7)決算の状況

平成26年度収支決算

(単位円)

科 目 決算額 科 目 決算額

繰 越 金 192，620 事 務 費 32，880 

繰越金 192，620 会議費 890 

負 担 金 96，000 負担金 5，000 

地区団負担金 96，000 消耗印刷費 1，490 

各種大会・研信負担金 86，000 交際費 25，500 

参加者負担金 86，000 事 業 費 1，502，982 

補 助 金 1，165，000 夏季スポーツ大会 65， 500 

活動助成金 1，000，000 4季スポー7大会 41，905 

成人式委託金 120，000 一般研修 368，000 

青年学級 40，000 初紐リーダー研修 493，000 

年金啓発補助金 5，000 成人式 301，077 

寄附金 3，094 交流活動費 233，500 

寄附金 3，094 

雑収入 15，710 

利息他 15，710 

ムロ 計 1，558，424 ムロ 計 1，535，862 

当期収支差額 22，562 

次期繰越収支差額 22，562 

(8)監査の結果

八幡浜市連合青年団活動補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と整理さ

れ適正に処理されているものと認められた。また、補助金にかかる事務の執行は適正かつ効率

的に執行されていると認められた。
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八幡浜市緑化推進委員会

(1)補助金名

八幡浜市緑化推進委員会補助金

(2)交付先

八幡浜市北浜一丁目 1番 1号

八幡浜市緑化推進委員会

会長大城一郎

(3)助成金額

2，500，000円

(4)根拠法令等

八幡浜市林業振興費等に係る事業費補助金交付要綱

(5)対 象

緑化推進委員会事業

(6)平成 26年度の主な活動状況

-緑の募金運動

平成 26 年4 月 1 日 ~6 月 1 5日 街頭募金ほか地域募金等

実績(募金額)661，407円

・環境緑化事業

学校、 ]R駅、図書館、公園等の公共施設にポーチュラカ、パンジーの苗の無料配布

.緑化教室

平成 26年 8月 28日開催参加者 89名

.水仙の球根等無料配布イベン ト

平成 26年 10月8日新町ドームで市の花「水仙Jの球根、 「ノースポール」の苗、

IナデシコJの苗の 300セッ ト無料配布

-花いっぱい推進事業

地域ぐるみで花づくりに取り組む団体等に対して原材料等を支給し、活動の促進、地

域コミュニティの活性化を図ることを目的としており、 13件の申請となっている。
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(7)決算の状況

平成26年度収支決算

(単位円)

科 自 決算額 科 目 決算額

募金活動委託料 132，000 緑化植樹費 1，232，501 

市 補 助 金 2，500，000 資 材 費 1，066 

揖の募金吏付事業主付金 370，000 花いっぱい推進事業 1，364，367 

雑 収 入 185 記 念 ロロロ 料 150，000 

前年度繰越金 8，701 緑の少年団負担金 15，648 

ムロ H 3，010，886 ムロ 計 2，763，582 

当期収支差額 247，304 

次期繰越収支差額 247，304 

(8)監査の結果

八幡浜市緑化推進委員会補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と整理さ

れ適正に処理されているものと認められた。また、補助金にかかる事務の執行は適正かつ効率

的に執行されていると認められた。
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真穴みかんの里雇用促進協議会

(1)補助金名

八幡浜市みかんの里推進事業費補助金

(2)交付先

八幡浜市真網代丙248番地

真穴みかんの里雇用促進協議会

会長松浦有毅

(3)助成金額

1.000.000円

(4)根拠法令等

八幡浜市農業振興支援事業費補助金交付要綱

(5)対象

繁忙期の入手不足解消、地域間交流による都市部の人に農業への理解を得るためのみかん

アノレパイタ一事業

(6)平成 26年度の主な活動状況

-先進地視察研修(JAふらの、標津漁港)

・アノレパイタ一面接会(大阪 ・東京)

-農家 ・アノレバイタ一対面式

. 1 1月 14日から 12月30日の収穫作業の問に交流会 (2回)実施

・アノレパイター 154人(うちリピーター 72人)

-受け入れ農家等 55軒 1事業所
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(7)決算の状況

平成26年度収支決算

(単位円)

科 目 決算額 科 目 決算額

市 助 成 金 1，000，000 ア/レパイター募集費 685，690 

地元負担金 500，000 イベント経費 863， 761 

農家負担金 770，000 面接説明会費 388，589 

そ の 他 17，423 そ の 他 662，642 

繰越金 1，169，242 繰 越 金 855，983 

ムロ 計 3，456，665 A 口 計 3，456，665 

当期収支差額 。
次期繰越収支差額 。

(8)監査の結果

八幡浜市みかんの里推進事業費補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが盤然と

整理され適正に処理されているものと認められた。また、 補助金にかかる事務の執行は適正か

っ効率的に執行されていると認められた。
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社会福祉法人 八幡浜氏社会福祉協議会

(1) 補助金名

八幡浜市社会福祉協議会補助金

(2) 交付先

八幡浜市松柏乙 1101番地

社会福祉法人 八幡浜市社会福祉協議会

会長菊池清之

(3) 補助金額

30，038，000円

(4) 根拠法令

八幡浜市社会福祉協議会補助金交付要綱

(5) 補助対象

法人運営部門の基盤強化、運営体制の整備に必要な経費

(協議会本所と支所の事務部門経費のうち、人件費と物件費)

(6) 平成 26年度の主な活動状況

社会福祉協議会の目的の実現、地域福祉の向上のため、関係行政機関、各種福祉団体等

の協力し、法人経営の基盤整備、地域福祉活動 ・在宅福祉サービス ・福祉サービス利用の

推進に積極的に取組んでいる。

-見守り活動、子育て ・ふれあいいきいきサロン、給食サービス事業の実施

・福祉のつどい、各種ボランティア養成講座やワークキャンプの開催

・共同募金運動への協力、八幡浜市権利擁護センタ一事業の運営、介護保険事業、保険外事

業、福祉用具の貸出事業

-市からの指定管理施設として養護老人ホーム 「湯島の塁J • rあけぼの荘」の管理運営
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(7) 決算の状況(平成 26年度)

① 社会福祉協議会事業活動収支決算書(事業活動収支の部)

(平成 26年4月 1日から平成 27年 3月 31日まで)

(単位 。円)

事 業 活 動 収 入 事 業 活 動 支 出

科 目 決 算 額 科 目 決 'lj: 額

dコb=z、 費 収 入 6，874，885 人 件費 支 出 311，141，634 

寄付金収入 2，988，427 事務費 支出 24，197，851 

経常経費補助金収入 30，038，000 事業費 支 出 97，832，931 

助成金収入 4，144，000 助成 金 支 出 9，972，995 

受託 金 収入 25，367，730 減価償却費 2，613，489 

事 業 収 入 1，535，280 徴収不能額 19，408 

共同募金配分金収入 11， 168， 237 引当金繰入 2，264，313 

介護保険 収入 156，830，994 

自立支援費等収入 3，331，380 

利用料収入 2，419，430 

措置費収入 188，095，000 

雑 収 入 3，842，736 

引当金戻入 4，030，256 

国庫締助金導特別刷立金取酬額 290，286 

ぷロ泊、 言十 440，956，641 ぷ口〉、 計 448，042，621 

当 期収支差額 ム 7，085，980

次期繰越収支差額 ム 7，085，980
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② 社会福祉協議会事業活動収支決算書(事業活動外収支の部)

(平成 26年4月1日から平成 27年 3月 31日まで)

(単位円)

事 業 活 動 外 収 入 事 業 活 動 外 支 出

科 目 決 算 額 科 目 決 算 額

受取利息配当金収入 71，845 経理区分間繰入金支出 28，927，717 

経理区分間繰入金収入 28，927，717 

バロミ 言十 28，999，562 ぷ口当、 計 28，927，717 

当期収支差額 71，845 

次期繰越収支差額 71，845 

③ 社会福祉協議会事業活動収支決算書(特別収支の部)

(平成 26年4月1日から平成 27年 3月 31日まで)

特 別 収 入

科 目 決 算 額

A口、 言十

当期資金収支差額合計 ④=①+②+③ 

前期繰越活動収支差額 ⑤ 

当期末繰越活動収支差額 ⑥=④+⑤ 

積立金収支 ⑦ 

次期繰越活動収支差額 ③=⑥+⑦ 

(8)監査の結果

。

特 日IJ

科 目

固定資直売却禍及び処分恨

A口、 計

当期収支差額

次期繰越収支差額

ム 7，014，139

245，757，062 

238，742，923 

6，334， 137 

245，077，060 

(単位円)

支 出

決 算 額

4 

4 

ム 4

ム 4

社会福祉協議会補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と整理され適正に

処理されているものと認められた。また、補助金にかかる事務の執行は適正かっ効率的に執行

されていると認められた。
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(1)補助金名

八幡浜商工会議所補助金

(2)交付先

八幡浜市北浜一丁目 3番 25号

八幡浜商工会議所

会頭鈴木欽次郎

(3)助成金額

2，694，000円

(4)根拠法令等

八幡浜商工会議所

八幡浜市商工会議所等補助金交付要綱

(5)対象

商工業の総合的な改善発達を図り、社会一般の福祉の糟進に資することを目的とする商工

振興対策及び中小企業相談所事業活動

(6)平成 26年度の補助対象となった事業の内訳

筒工対策費

・尚工会議所青年部育成事業 600，000円

・繭工会議所女性会育成事業 400，000円

-八日市調査事業 24，800円(6，200円X4人)

-交通量調査事業 294，380円(6，200円X44人+21，580円)

・景気動向調査事業 43，321円

小計 1，362，501円

中小企業相談所費

-中小企業相談所事業 4，731，603円

合計 6，094，104円
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(7)決算の状況

平成 26年度一般会計収支決算

(単位円)

科 目 決 算 額 科 目 決 算 額

~ 費 18，563，000 給 与 費 3，119，534 

会費 18，563，000 俸給 1，392，000 

交 付 金 2，994，000 諸給 445，284 

市補助金 2，694，000 賞与 1，282，250 

観光協会助成金 300， 000 厚 生 費 1，380，533 

事 業 収 入 3，903，400 厚生費 1，380，533 

商工技術普及収入 659， 050 旅 費 989， 790 

調査広報収入 428， 500 旅費 989， 790 

委託補助事業収入 1，044，750 事 務 局 費 2，971，907 

戻入金 1，771， 100 通信費 432，693 

雑 収 入 2， 180，619 消耗品費 1，123，802 

預金利息 9， 377 図書印刷費 580，815 

雑収入 2，171，242 事務所管理費 834， 597 

繰 越 金 5，962，014 ~ 議 費 1，446，406 

繰越金 5，962，014 会議費 1，446，406 

一 般事業費 8，748，965 

商工振興対策費 5，401，552 

磁工援興対策研究費 835，881 

商工技術普及費 160，497 

携演講習会開催費 2，430 

調査広報費 1， 015， 740 

'$!If 補助事業実h伝授 1，069，135 

その他の事業費 263， 730 

中小企業相談所費 4，731，603 

中小企業相談所費 4，731，603 

交 際 費 451，566 

交際費 451， 566 

分 担 金 1，609，800 

分担金 1，609，800 

雑 費 377，827 

雑費 377，827 

d口k 計 33，603，033 ぷ口〉、 計 25，827，931 

当期収支差額 7，775，102 

次期繰越収支差額 7，775，102 
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平成26年度中小企業相談所特別会計収支決算

(単位円)

科 目 決 算 額 科 目 決 算 額

補 助 金 40，404，200 俸 給 20，394，000 

補助金 40，404，200 俸給 20，394，000 

繰 入 金 4，731，603 扶 養 手 当 840，000 

繰入金 4， 731， 603 扶養手当 840，000 

雑 収 入 1，081，951 通 勤 手 当 24，000 

雑収入 1，081，951 通勤手当 24，000 

期 末 手 当 4，735，498 

期末手当 4，735，498 

動 勉 手 当 2，651，744 

勤勉手当 2， 651， 744 

超過勤務手当 681，454 

超過勤務手当 681， 454 

福利厚生費 4，595，231 

福利厚生費 4， 595， 231 

旅 費 297，928 

指導旅費 183， 398 

研修旅費 114，530 

事 務 費 869，283 

指導事務費 849， 283 

調査研究費 20， 000 

福利環境整備費 1，600，000 

福利環境整備費 1，600，000 

指導事業費 4，227，354 I 
講演講習会開催費 969， 354 

記帳指導員等謝金 3，258，000 

特別研究指導費 420，000 

特別研究指導費 420，000 

研修事業費 163，950 

研修事業費 163，950 

商工会等指費導環境推進 4，717，312 

商工会等指噂置堤拒進費 4，717，312 

i口k 言十 46，217，754 {3 計 46，217，754 

当期収支差 額 。
次期繰越収支差額 。
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(8)監査の結果

八幡浜商工会議所補助金にかかる出納事務については関係諸帳簿などが整然と整理され適正

に処理されているものと認められた。また、補助金にかかる事務の執行は適正かっ効率的に執

行されていると認められた。
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|公の施設の指定管理者監査i

一 監査の概要

① ・監査の対象、実施日、場所、監査を行った委員

監 査 対 象
監査月 日 監査場所 監査を行った委員

(公の施設・指定管理者・所管課)

八幡浜市火葬場やす らき聖苑
中島和久

株 式 A 千土 五 輪 3月 22 日 監査事務局冨

山本{義夫所管課 生活環境課

② ・監査の方法 公の施設の管理に隠する協定書に基づき、平成 26年度に執

行した事務事業について資料の提出を求め、関係者から事情を

聴取して適正な執行がなされているか監査し、必要により他年

度にも及ぼした。

監査の結果は、次のとおり

23 (24) 



八幡浜市火葬場やすらぎ聖苑

(1) 指定管理者

富山県富山市奥田新町 12番 3号

株式会社五輪

代表取締役宮本幸司朗

(2) 指定期間

平成26年4月 1日から平成31年3月31日 (5年間)

(3) 指定管理料

年間 28，680，000円

(4) 指定管理業務

-火葬の執行に関する業務

-やすらぎ聖苑の運営に関する業務

-やすらぎ聖苑の施設及び設備等の維持管理に関する業務

・その他、市長が必要と認める業務

(5) 指定管理施設の利用状況

火葬件数 597件 (市内 571件・市外 26件)

開場 日数 304日

火葬実稼働 日 252日

火葬稼働率 82. 9% 

参列者人数 9， 555人 1 6人/件

(6) 監査の結果

公の施設の指定管理について、関係諸帳簿などが整然と整理され適正に処理されている

ものと認められた。また、施設運営の執行もおおむね適正かつ効率的に執行されていると

認められた。
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